
 
คำสั่งโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง 

ที่  58/2567 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. 

 

************************************************************************** 
ด้วยโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง ทางโรงเรียนได้ขับเคลื่อนคุณธรรม จริยธรรมให้เกิดทั้งภายในและนอก

โรงเรียน มีคณะกรรมการขับเคลื่อนโรงเรียนคุณธรรม เพื่อดำเนินกิจกรรมขับเคลื่อนโรงเรียนคุณธรรม อันจะ
นำไปสู่อัตลักษณ์ของโรงเรียนและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ให้เกิดขึ้นในสถานศึกษา รวมถึงอาศัยอำนาจตาม   
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๕๗ แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. ๒๕๕๓ 
มาตรา ๒๗ (๑) และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ ๒๕๔๖ มาตรฐาน ๓๙ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการขับเคลื่อนโรงเรียนคุณธรรม ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 ดังนี้ 

 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
     ๑. นายสุภาพ ทองน้อย   ผู้อํานวยการโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาววรวรรณ เจยาคมณ์ รองผู้อํานวยการโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  รองประธานกรรมการ 
 ๓. นางสาวรอฮานิง อาแว  รองผู้อํานวยการโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  รองประธานกรรมการ 
 ๔. นายวิลาศ เสาะสุวรรณ  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง   กรรมการ 
 ๕. นางสาวเขมจิรา นวลแก้ว  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง   กรรมการ 
 ๖. นางสาวสิริมา หมาดหลี ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง   กรรมการ 
 ๗. นางอรพร เกื้อสกุล   ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง   กรรมการ 
 ๘. นางรัตนา ยมนัตถุ์   ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง   กรรมการ 
 ๙. นางกัลยา บุญธรรม   ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง   กรรมการ 
 ๑๐.  นางนภาทิพย์  จันทฤทธิ์    ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง                  กรรมการและเลขานุการ 

    มีหน้าที่ อำนวยการ ประสานงาน และควบคุมดูแลการดำเนินงานของคณะกรรมการขับเคลื ่อน
โรงเรียนคุณธรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
     ๑. นางนภาทิพย์  จันทฤทธิ์ ครโูรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  ประธานกรรมการ 
     ๒. นางนาดียา  เด็นหมัด  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง   กรรมการ 
     ๓. นางพรรณี  ช่วยแท่น ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง   กรรมการ 
     4. นายสุรินทร์  ตาเล็ม ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง   กรรมการ 
     5. นางไซหนับ เบ็ญหีม ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง หัวหน้าระดับชั้นปฐมวัย กรรมการ 
      6. นางวรนุช แก้วสุข  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง หัวหน้าครูสายชั้น ป.1 กรรมการ 
     7. นางนุชนาถ โสตโยม ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง หัวหน้าครูสายชั้น ป.2 กรรมการ 
     8. นางสาวนับ บริกล  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง หัวหน้าครูสายชั้น  ป.3 กรรมการ 

 9. นางอาภรณ์ เหมรัญ  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง หัวหน้าครูสายชั้น ป.4 กรรมการ 
 10. นางเพ็ญโฉม ลัภบุญ  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง หัวหน้าครูสายชั้น ป.5  กรรมการ 



 11. นายสำรวย โสตโยม   ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง หัวหน้าครูสายชั้น ป.6  กรรมการ 
   12. นางรัตนา ยมนัตถุ์     ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง หัวหน้าครูสายชั้น MEP กรรมการ 
  13. คณะกรรมการสภานักเรียนและนักเรียนแกนนำแต่ละห้อง   กรรมการ 
  ๑4. นางสาวกรุณา   ธีระอรรถจารี ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง      กรรมการและเลขานุการ 

  
    มีหน้าที่ ให้ความสะดวก ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ควบคุมดูแล และกำกับติดตามการดำเนินงาน

ของคณะกรรมการขับเคลื่อนโรงเรียนคุณธรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 
๓. คณะกรรมการดำเนินงานระดับชั้นปฐมวัย 

   ๑. นางไซหนับ เบ็ญหีม ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  ประธานกรรมการ 
   ๒. นางสาวรอฮีมาห์ คาร์เง็ง ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  รองประธานกรรมการ 
   ๓. นางสาวมารีณีย์ กูเต๊ะ ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  กรรมการ 
   ๔. นางสาวรอฮานา ดาการี ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง            กรรมการ 
  5. นางสาววาราณี มะสาแม ลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง กรรมการ 
   6. นางสาวนาซีฟ๊ะ แสสาเหตุ ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง           กรรมการและเลขานุการ 

     
    มีหน้าที่ จัดทำโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมโครงการคุณธรรมของนักเรียนระดับชั้นปฐมวัยในโรงเรยีน 

รวมถึงจัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้คุณธรรมในโครงการคุณธรรมระดับชั้นปฐมวัย 
 ๔. คณะกรรมการดำเนินงานสายชั้น ป.1 
  ๑. นางวรนุช แก้วสุข ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง       ประธานกรรมการ 
  ๒. นางพัชรินทร์ แก้วประถม    ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางวรรณา เพชรเจริญทอง    ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  กรรมการ 
  ๔. นางสาวปรียานุช บรรจงการ    ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง           กรรมการ 
  5. นางสาวจิตรา ไชยยศ    ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง           กรรมการ 
  6. นางสาวปรียานุช  บรรจงการ  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง           กรรมการ 
   7. นางสาวปรัชญาภรณ์ ชากรี    ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง           กรรมการและเลขานุการ 
      

    มีหน้าที่ จัดทำโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมโครงการคุณธรรมของนักเรียนสายชั้น ป.1 ในโรงเรียน 
รวมถึงจัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้คุณธรรมในโครงการคุณธรรมสายชั้น ป.1 
 ๕. คณะกรรมการดำเนินงานสายชั้น ป.2 
  ๑. นางนุชนาถ โสตโยม      ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวขนิษฐา สอิด      ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  รองประธานกรรมการ 
  ๓. ว่าที่ร้อยโทธนกฤต แก้วอุไทย    ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  กรรมการ 
  4. นางสาวอัญญรัตน์ ศักดิรัตน์      ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  กรรมการ 
  5. ว่าที่ร้อยตรีสิทธิโชค ธรรมโชโต   ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  กรรมการ 
  6. นายสุรินทร์ ตาเล็ม       ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง           กรรมการและเลขานุการ 
      

    มีหน้าที่ จัดทำโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมโครงการคุณธรรมของนักเรียนสายชั้น ป.2 ในโรงเรียน 
รวมถึงจัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้คุณธรรมในโครงการคุณธรรมสายชั้น ป.2 

 



๖. คณะกรรมการดำเนินงานสายชั้น ป.3 
  ๑. นางสาวนับ บริกล    ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง            ประธานกรรมการ 
  ๒. นายณัฐพงษ์ พรหมจรรย์   ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง            รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางพรรณี ช่วยแท่น   ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง            กรรมการ 
  4. นางสาวกมลรัตน์  จันทร์โสม  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง            กรรมการ 
  5. นางสาวธัญนันท์ พรรณราย   ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง            กรรมการ 
   6. นางสาวอาสาน๊ะ วงษ์ใหญ่   ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง      กรรมการและเลขานุการ 
      

    มีหน้าที่ จัดทำโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมโครงการคุณธรรมของนักเรียนสายชั้น ป.3 ในโรงเรียน 
รวมถึงจัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้คุณธรรมในโครงการคุณธรรมสายชั้น ป.3 
๗. คณะกรรมการดำเนินงานสายชั้น ป.4 
  ๑. นางอาภรณ์ เหมรัญ ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง ประธานกรรมการ 
  ๒. นางณัฐนันท์ แหละกุบ ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางอรพร เกื้อสกุล  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง กรรมการ 
  ๔. นายอรรถพล ย๊ะส๊ะ  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง กรรมการ 
  5. นายทศพร สุวรรณชาตรี ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง กรรมการ 
  6. นางสาววรรณิศา บาหลัง  ครโูรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง กรรมการ 
   7. นางสาวสิริมา หมาดหลี ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง กรรมการและเลขานุการ 
      

    มีหน้าที่ จัดทำโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมโครงการคุณธรรมของนักเรียนสายชั้น ป.4 ในโรงเรียน 
รวมถึงจัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้คุณธรรมในโครงการคุณธรรมสายชั้น ป.4 
๘. คณะกรรมการดำเนินงานสายชั้น ป.5 
  ๑. นางเพ็ญโฉม ลัภบุญ ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางนาดียา เด็นหมัด ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางสาวสอฝีย๊ะ หลงสม๊ะ ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  กรรมการ 
  ๔. นายวิลาศ เสาะสุวรรณ ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง           กรรมการ 
  5. นางบุษยมาศ งามเจริญกุล ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง           กรรมการ 
  6. นางกัลยา บุญธรรม  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง           กรรมการ 
   7. นางสาวตอยยีบ๊ะห์ เจะมิง ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง           กรรมการและเลขานุการ   

    มีหน้าที่ จัดทำโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมโครงการคุณธรรมของนักเรียนสายชั้น ป.5 ในโรงเรียน 
รวมถึงจัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้คุณธรรมในโครงการคุณธรรมสายชั้น ป.5 
9. คณะกรรมการดำเนินงานสายชั้น ป.6 
  ๑. นายสำรวย โสตโยม ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวเขมจิรา นวลแก้ว ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  รองประธานกรรมการ 
  ๓. นายฐานุสรณ์ ยอดวิจิตร ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  กรรมการ 
  ๔. นางจำรัส บุญชูมณี  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง           กรรมการ 
  5. นางแวนาปิเส๊าะ ยีตูวา ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง           กรรมการ 
  6. นายธนธรรม มุสิกะ  ครูอัตราจ้างโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง กรรมการ 
   7. นางฟาตีม๊ะ อุมาจิ  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง        กรรมการและเลขานุการ 



      
    มีหน้าที่ จัดทำโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมโครงการคุณธรรมของนักเรียนสายชั้น ป.6 ในโรงเรียน 

รวมถึงจัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้คุณธรรมในโครงการคุณธรรมสายชั้น ป.6 
10. คณะกรรมการดำเนินงานสายชั้น MEP 
  ๑. นางรัตนา ยมนัตถุ์      ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง    ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวยาวารี คาร์เง็ง     ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง    รองประธานกรรมการ 
  ๓. Miss.Charlene mae villarazo generale  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  กรรมการ 
  ๔. นางสาวอาเซาะห์ สาเส็น    ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง              กรรมการ 
  5. นางนภาทิพย์ จันทฤทธิ์    ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง             กรรมการ 
  6. Miss Judy Ann L.Parading  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง             กรรมการ 
   7. นางสาวนอร์มา มาลากะ    ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง             กรรมการ 
  8. นายชยนต์ ยมนัตถุ์     ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง             กรรมการ 
  9. นางสาวปาจรีย์ ทองน้อย    ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง             กรรมการ 
  ๑๐.นางสาวมณี  เตาะสาตู        ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง             กรรมการ 
  10. นางสาวกรุณา ธีระอรรถจารี ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง             กรรมการและเลขานุการ 
      

    มีหน้าที่ จัดทำโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมโครงการคุณธรรมของนักเรียนสายชั้น MEP ในโรงเรียน 
รวมถึงจัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้คุณธรรมในโครงการคุณธรรมสายชั้น MEP 
11. คณะกรรมการประเมินผลและจัดทำรูปเล่มรายงาน 

        ๑. นางนภาทิพย์  จันทฤทธิ์ ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง ประธานกรรมการ     
         ๒. นางพรรณี  ช่วยแท่น ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดังง รองประธานกรรมการ 
     ๓. นางนาดียา เด็นหมัด ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง กรรมการ 
     ๔. นายสุรินทร์ ตาเล็ม ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง กรรมการ 
         5. นางสาวกนกวรรณ จันทร์โสม เจ้าหน้าที่ทะเบียนโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง กรรมการ 
     6. นางสาวกรุณา ธีระอรรถจารี ครูโรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง               กรรมการและเลขานุการ 

ขอให้บุคคลากรที่ได้รับการแต่งตั้งทุกคน ได้ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบเป็นผลดี และเกิดประโยชน์
สูงสุด 

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

            สั่ง    ณ   วันที่  ๑๒  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
 

ลงชื่อ      
       (นายสุภาพ  ทองน้อย) 

      ผู้อำนวยการ โรงเรียนชุมชนบ้านปาดัง  
 

 



 

 

 

ประกาศโรงเรียนชุมชนบานปาดัง 
 เรื่อง แนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตามประมวล                   

จริยธรรม ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
……………………………..........................................................................……………………… 

                         ดวย ประมวลจริยธรรมขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ไดมีผลใชบังคับตั้งแตวันที่ 
๑๐  กันยายน ๒๕๖๔  เพื่อใชเปนหลักในการประพฤติปฏบิติัตนของขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาจึง
จัดทำประกาศฉบับนี้เพ่ือใหบุคลากรมีความเขาใจในประมวลจริยธรรมขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษามาก
ขึ้น  สามารถนำไปใชในการปฏิบัติตนและไดอยางเหมาะสมควรแกความไววางใจและความเชื่อมั่นของประชาชน
ดำรงตนเปนแบบอยางที่ดีงาม  สรุปไดดังนี้ จริยธรรมขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา   แนวทางการ
ประพฤติปฏิบัติตน สิ่งที่ละเวน 



 



 



 



 

ประกาศ ณ วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

 
 

(นายสุภาพ ทองนอย) 
ผูอำนวยการโรงเรียนชุมชนบานปาดัง 

 

 

 

 

 



การฝกอบรมที่มีการสอดแทรกสาระดานจริยธรรมของเจาหนาท่ีของรัฐในหลักสูตร  

หรือกิจกรรมเสริมสราง/สงเสริมจริยธรรมของหนวยงาน 

๑. ดำเนินกิจกรรม เสริมสรางความตระหนักรูทางดานจริยธรรม โดย ผูอำนวยการโรงเรียน ไดใหความรู 

ในสาระทางดานจริยธรรม ตามประมวลจริยธรรมขาราชการครแูละบุคลากรทางการศึกษา และเนนย้ำ 

แนวปฏิบัติ Dos & Don’ts ใหเปนไปตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนแกบุคลากรภายในโรงเรยีน 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

๒. กิจกรรมการประกาศเจตนารมณในโรงเรียน 

 

 

 

 

 

 

 

๓. กิจกรรมวันสำคัญทางศาสนา เชน ทำบุญ ใสบาตร ถวายปจจัย เปนการสงเสริมคุณธรรมและจริยธรรม 

อันดีงามใหแกบุคลากรภายในโรงเรียน 


